
 

COMUNE di Nocera Terinese     
                                  (Provincia di Catanzaro)           - COPIA -        

     Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
N.   15 

  
Data  16/07/2019     
 

 

Oggetto: Rettifica delibera di G.M. n. 5/2019- Anticipazione di 

Tesoreria per l’esercizio 2019 (art. 222 del D.Lgs.267/2000). 2° 

semestre- 

   

 L’anno Duemiladiciannove il giorno 16 del mese di luglio alle ore  19.30  nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 

Il Sindaco Ing. Albi Antonio,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, 

sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T. U. 

267/2000 n. 267: 

• In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 

• In ordine alla regolarità contabile: 

o del Responsabile del Servizio Finanziario; 

o del Responsabile di ragioneria. 

N° Cognome e Nome Carica  Presenti 

 

1 

 

 

Albi  Antonio 

 

Sindaco 

 

SI 

 

2 

 

 

Cardamone Francesco 

 

Vice -Sindaco 

 

---- 

 

3 

 

 

Grandinetti Walter 

 

 

Assessore 

 

SI 

 

4 

 

 

Vaccaro  Patrizia 

 

Assessore 

 

SI 

 

5 

 

 

Vitellino Rosa 

 

Assessore 

 

---- 



 

                                    LA   GIUNTA COMUNALE 
 

 - Vista la propria deliberazione n. 05 del 19/062019 con la quale, è stata richiesta di autorizzare ai 

sensi dell’art. 222 del D.Lgs n. 267/2000, il ricorso all’anticipazione di Tesoreria per l’esercizio 

2019- secondo semestre, entro il limite massimo dei 4/12, pari ad € 1.516.987,00; 

 

 - Che erroneamente, sono stati indicati i dati del Conto di Bilancio-gestione dell’ entrate dell’anno 

2018, anziché dell’anno 2017; 

 

 - Ritenuto opportuno rettificare la precedente deliberazione di G.M. n.5/2019, avente ad oggetto “ 

Anticipazione di tesoreria per l’esercizio 2019- 2° semestre, con i dati del Conto di Bilancio-

gestione dell’Entrate dell’anno 2017, regolarmente approvato; 

 

 - Appurato  che le Entrate relative ai primi tre titoli accertate nell’esercizio 2017 (penultimo anno 

precedente) ammontano ad € 4.480.876,43 e sono cosi ripartite: 

 

Entrate titolo 1 ……………..………… € 2.668.168,28; 

Entrate titolo 2 ……………..………… € 1.006.215,18; 

Entrate titolo 3 ……………..………… € 1.214.532,97; 

 Totale entrate correnti ………..……… € 4.888.916,43. 

 A detrarre Entrate compensative ..…€    408.040,00 

         Totale    ………………………... € 4.480.876,43 

 

 - Verificato dunque che il limite massimo per il ricorso all’anticipazione di Tesoreria per 

l’esercizio 2019- secondo semestre è di € 1.493.625,48 pari ai 4/12 del totale dell’Entrate sopra 

indicate; 

 

 - Resta confermato quant’altro segnato nella deliberazione di G. M. n. 05/2019; 

 

 - Ritenuto provvedere in merito; 

 

 - Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 

 - Visto lo Statuto Comunale; 

 

 - Con voti favorevoli unanimi  

        

DELIBERA 

 
 - La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 

 - Di rettificare la precedente deliberazione di G.M. n.5/2019, avente ad oggetto “ Anticipazione di 

tesoreria per l’esercizio 2019- 2° semestre, con i dati del Conto di Bilancio-gestione dell’Entrate 

dell’anno 2017, regolarmente approvato; 

 

 - Di autorizzare, ai sensi dell’art. 222 del D.Lgs n. 267/2000, il ricorso all’anticipazione di tesoreria 

per l’esercizio 2019- 2° semestre, entro il limite massimo dei 4/12 pari a € 1.493.625,48; 

 

 - Resta invariato quant’altro segnato nella deliberazione di G. M. n. 05/2019;  

 



 

 - Infine, vista l’urgenza di disporre in merito, la presente deliberazione viene dichiarata, con voti 

unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 26; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto   

    

             Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  

 f.to  Ing.  Albi  Antonio                                                              f.to Dott.ssa  Ferrucci Giuseppina 

 

 

D.lgs 18/08/2000 n. 267-art.49,c.1 e s.m.i. 

AREA  TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica- 

                              f.toIl Respons. dell’Area 

Tecnica  

Nocera T. li 16.07.19    

      

D.lgs 18/08/2000 n. 267-art.49 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile-       

                        f.toIl Respons. del Area 

Finanziaria 

Nocera T. li 16.07.19 

                

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi,  all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69).    

 

Nocera Terinese lì  19.07.2019                                                        Il Segretario Generale  

                                                                                                         f.toDott.ssa Ferrucci Giuseppina       

   

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   
 

ATTESTA 

 

- che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale   

  di questo comune,  accessibile al pubblico  (art. 32, c 1,  della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.), 

in data 19.07.2019  per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000);  
 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data     

   19.07.2019    prot. n° 5359; 

  

- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data  16.07.2019:   
 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°      

267/2000 
 

 

            perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°     267/2000). 

 

Nocera Terinese, li 19.07.2019 

          

                Il Segretario Comunale 

 f.to  Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

NOCERA TER. LI, ___________________ 

 

                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

x 



 

                                                                  

 

 

 

 


